
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE 
N.26 DEL 05/09/2024  

N. 193 DEL 05/09/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA 
INFORTUNI.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rinnovo del Premio della polizza INFORTUNI; 

 

RICHIAMATE:  

• la deliberazione della Giunta comunale n°52 del 12/07/2017, con la quale veniva approvato 

l’incarico alla Società Rimas di Milano – agenzia di Varese per il servizio broker di 

assicurazioni; 

• le precedenti determine in merito; 

• il Decreto Sindacale n°5 del 03/01/2024; 

RITENUTO di procedere sulla base della ricerca di mercato effettuata dal citato broker presso le 

Compagnie Assicuratrici al fine di individuare la polizza più idonea e competitiva atta a soddisfare 

le esigenze dell’ente;    

PRESO ATTO che in ragione della nuova normativa che regola la materia degli appalti dei servizi 

ed in particolare l’art. 48 del nuovo codice degli appalti D. Lgs 36 del 31/03/2023, è possibile 

intervenire per assicurare i servizi di che trattasi mediante un affidamento diretto per lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti emanate dall’Autorità Nazionale Anti 

Corruzione (A.N.A.C.) che al fine di garantire principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza e delle regole di concorrenza, propone, ove lo si ritenga necessario, di svolgere una 

preliminare indagine semplicemente esplorativa del mercato, volta a identificare, le possibili 

soluzioni al soddisfacimento dei propri bisogni e la platea dei potenziali affidatari; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010, alla 

procedura di che trattasi, presso A.N.A.C l’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito il 

seguente Codice C.I.G: B2F1424F59; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VERIFICATO che la società RIMAS RISK MANAGEMENT SERVICE SRL con sede legale a 

Milano Via San Martino della Battaglia 11 avente P.I. 04506660150, risulta regolare con le norme 

in materia di contributi previdenziali e assistenziali come da DURC prot. INPS n°40952890 in corso 

di validità; 

VISTO il bilancio armonizzato 2024/2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale n°34 del 

19/12/2023 e le sue relative successive variazioni; 

 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE alla Società Rimas di Milano – agenzia di Varese la regolazione del rinnovo 

della polizza INFORTUNI alla compagnia risultate più competitiva come da comunicazione 

prot. 3427 del 04/09/2024; 

2. DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa per la regolazione del premio per il rinnovo 

della polizza infortuni UNIPOLSAI ASS.NI N°163199483 ritenuta idonea per la copertura 

necessaria per l’ente per € 599,99 al capitolo 118/10. 

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria alla liquidazione delle somme anticipate dal broker 

individuato nella Rimas srl con sede in Varese.  

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa in oggetto. 

5. DI ISCRIVERE il presente atto nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria Affari 

generali, disporne la raccolta in formato cartaceo nell’archivio comunale e 

conseguentemente la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo 

www.comune.cadeglianoviconago.va.it. 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    F.to:Speroni Elisabetta 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 10/09/2024 al 25/09/2024. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 10/09/2024 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 

http://www.comune.cadeglianoviconago.va.it/

